
 
 

 

 

 

Name Abteilung 
Tel. 
06441
4009- 

E-Mail 

Barnikol-Lübeck, Uta Öffentlichkeitsreferat 15 uta.barnikol-luebeck@ekir.de 

Bernhardt, Bettina Finanzen  51 bettina.bernhardt@ekir.de 

Biehl, Petra Finanzen  52 petra.biehl@ekir.de 

Bohländer, Lea Planung&Gremienbetreuung 20 lea.bohlaender@ekir.de 

Bildungsreferat  bildungsreferat.lahnunddill@ekir.de 

Cook, Petra Sitzungsservice 4491 071 

Drechsel, Konstanze Finanzen  42 konstanze.drechsel@ekir.de 

Druckerei  druckerei.lahnunddill@ekir.de 

Fax  49  

Finanzen und Wirtschaft  buchhaltung.lahnunddill@ekir.de 

  rechnungseingang.lahnunddill@ekir.de 

Diensthandy Abteilungsleitung Finanzen und Wirtschaft 0151-74229375 

Grau, Melanie Finanzen  25 melanie.grau@ekir.de 

Fast, Darja Superintendentur 28 darja.fast@ekir.de 

Finke, Daniela Organisation&Liegenschaften 37 daniela.finke@ekir.de 

Gessner, Jochen Bildungsarbeit 65 jochen.gessner@ekir.de 

Diensthandy Bildungsarbeit Gessner 0160-92337266 

Hartshorn, Elke Finanzen  21 elke.hartshorn@ekir.de 

Heck, Susanne Finanzen 34 susanne.heck@ekir.de 

Heisler, Jérome Planung&Gremienbetreuung  67 jerome.heisler@ekir.de 

Henrich, Anja Finanzen 13 anja.henrich@ekir.de 

Hund, Friedemann Personal 41 friedemann.hund@ekir.de 

Jost, Christiane Personal 45 christiane.jost@ekir.de 

Jost, Michele Organisation&Liegenschaften 63 michele.jost@ekir.de 
Kabiri, Farzaneh Finanzen  farzaneh.kabiri@ekir.de 

Kissling, Claudia Dr. Verwaltungsleitung 11 claudia.kissling@ekir.de 

Kosmol, Sebastian Organisation&Liegenschaften 10 sebastian.kosmol@ekir.de 

Kunz, Mario Planung&Gremienbetreuung 16 mario.kunz@ekir.de 

Liegenschaften  liegenschaften.lahnunddill@ekir.de 

Diensthandy Abteilungsleitung Liegenschaften 0151-74229374 
 
 

 
 

Name Abteilung 
Tel. 
06441
4009- 

E-Mail 

Öffentlichkeitsarbeit  presse.lahnunddill@ekir.de 

Paasche, Hubertus Organisation&Liegenschaften 61 hubertus.paasche@ekir.de 

Paul, Rebecca Projektarbeit Kirchenkreis 32 rebecca.paul@ekir.de 

Personalabteilung  personal.lahnunddill@ekir.de 

Peschel, Viktoria Planung&Gremienbetreuung 19 viktoria.peschel@ekir.de 

Pfeiffer, Johanna Superintendentur 30 johanna.pfeiffer@ekir.de 

Pradl, Sonja Superintendentur 29 sonja.pradl@ekir.de 

Reimann, Silja Organisation&Liegenschaften 62 silja-annika.reimann@ekir.de 

Röse, Beate Organisation&Liegenschaften 14 beate.roese@ekir.de 

Schebera, Julia Planung&Gremienbetr./Kita 18 julia.henrich@ekir.de 

Schleicher, Marlene Bildungsarbeit 38 marlene.schleicher@ekir.de 

Diensthandy Bildungsarbeit Schleicher 0151-22428801 

Schmidtke, Raissa Finanzen  40 raissa.schmidtke@ekir.de 

Schneider, Angelika Finanzen  70 angelika.schneider.2@ekir.de 

Scholz, Jens Finanzen  44 jens.scholz@ekir.de 

Schulte, Birgit Finanzen  43 birgit.schulte@ekir.de 

Siekmann-Sonneborn, 
Regine Personal 73 

regine.siekmann-

sonneborn@ekir.de 

Sitzler, Hartmut Dr. Superintendent 33 hartmut.sitzler@ekir.de 

Sommer, Judith Organisation&Liegenschaften 58 judith.sommer@ekir.de 

Sturm, Jürgen Öffentlichkeitsreferat 35 juergen.sturm@ekir.de 

Superintendentur  superintendentur.lahnunddill@ekir.de 

Diensthandy Abteilungsleitung Superintendentur 0151-72431860 

Troß, Christina Finanzen / Superintendentur 53 christina.tross@ekir.de 

Verwaltungsleitung  verwaltungsamt.lahnunddill@ekir.de 

Diensthandy Verwaltungsleitung 0170-5735510 

Vertrauensperson des Kirchenkreises vertrauensperson.lahnundill@ekir.de 

Ekir-Portal Hotline 0241 4130 4407 servicedesk@ekir.de 

Sitzungsraum (groß)  26  

Sitzungsraum (klein)  27  

 

Telefondurchwahlverzeichnis und Mailadressen der Mitarbeitenden  
im Evangelischen Kirchenamt an Lahn und Dill 

(Stand: 1. August 2024) 
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